
POKYNY PRO VYPLNĚNÍ PŘIHLÁŠKY DO SOUTĚŽÍ OFS BENEŠOV 2015/2016 

Aby přihláška mohla být přijata jako platná, musí být správně a úplně vyplněna, klub musí splnit základní 

podmínky a odeslat přihlášku do uvedeného termínu – poštou, emailem (sken) nebo osobně na 

sekretariát OFS do 17.6.2015. 

1) Podmínky pro zařazení do soutěže 

Řídící orgán zařadí družstva do příslušných tříd soutěží podle výsledků dosažených v minulém 

soutěžním ročníku a podle platných norem a na základě podané přihlášky družstva do soutěže – 

při splnění podmínek stanovených pro účast v příslušné soutěži. 

Za pozdní přihlášení družstva do soutěže (od uzávěrky přihlášek do rozlosování soutěží) uhradí 

klub poplatek dle sazebníku za každé takové družstvo. 

 

Pro zařazení družstva do OP a III. třídy: 

a) musí mít klub kvalifikovaného trenéra s platnou licencí. 

b) musí mít klub v soutěži OP jedno družstvo mládeže nebo může využít kompenzačního 

poplatku 12000,- Kč po schválení výjimky. 

c) u družstev hrajících III. třídu je možno využít kompenzačního poplatku za družstvo mládeže ve 

výši 10000,- Kč. 

d) pro zařazen družstva do OP musí klub dodržet technické povinnosti – zejména zajištění 

řádného umytí pro soupeře a rozhodčí.  

Od soutěžního ročníku 2014/2015 platí toto nařízení také pro III. třídu.  

U III. třídy je možné využít kompenzačního poplatku 10000,- Kč po schválení žádosti o výjimku.  

VV si vyhrazuje právo provést úpravu povinností každý následující ročník podle aktuální 

situace. I kluby nižších soutěží musí s touto eventualitou počítat. 

 

2) Startovné a příspěvek na řízení soutěží OFS schválený VV OFS pro SR 2015/2016: 

- dospělí (s mládeží): za každé družstvo v soutěžích OFS, které má alespoň jedno družstvo 

mládeže (bez rozdílu třídy) – 2000,- Kč  

dospělí (bez mládeže): za každé družstvo v soutěžích OFS bez mládeže – 3000,- Kč 

- mládežnická družstva: dorosty – 500,- Kč, žáci a přípravky – 300,- Kč 

- fotbalové kluby, které sice jsou členy FAČR, ale nejsou sdružené v ČUS (např. Sokol), hradí 

kromě vkladu startovné pro cizí organizaci ve výši 5000,- Kč.  

 

Forma úhrady všech poplatků bude oznámena 

 

3) Jméno sekretáře + kontakty na klub/oddíl: 

Adresa a kontakty klubu s řídícím orgánem dále slouží jako podklad pro sestavení a úpravy 

adresáře OFS. E-mailové spojení (povinné)! Na uvedenou adresu klubu budou zasílány zprávy 

a ostatní požadavky OFS. 

Veškeré, pro kluby závazné, informace jsou zveřejňovány na webových stránkách 

www.ofsbenesov.cz , včetně zpráv, výsledků, tabulek, obsazení rozhodčích a jiných úředních 

zpráv z odborných komisí a FAČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ofsbenesov.cz/


4) Žádost o přidělení losovacího čísla: 

Na žádaná čísla se bude přihlížet pouze u soutěží dospělých ve II. a III. třídě, kde je stanovený 

počet družstev ve skupinách (14). Nemusí být vyhověno – rozhoduje STK. 

U ostatních soutěží nelze číslo uplatňovat, neboť zatím není známý počet ve skupinách. 

Uvádějte u těchto družstev pouze hrací den (změna – např. dorost NE 11:00). 

 

Upozorňujeme, že přednostní právo na případné žádané číslo má oddíl z krajských soutěží a 

vyšším počtem mládežnických družstev v soutěži.  

 

Klub, který žádá přidělení čísla, uvede do poznámky přihlášky u svých družstev: 

- B mužstvo shodně nebo proti A mužstvu (ve zkratce: B shodně s A, B proti A…) 

- Dorost proti nebo shodně s A mužstvem (D proti A,…) 

- Dorost shodně nebo proti žákům a podobně (D shodně s Ž,…) 

 

Ve všech soutěžích OFS je nepřípustné, aby všechna družstva jednoho klubu hrála na domácím 

hřišti v jeden víkend, dále STK nebude povolovat předzápasy B mužstva dospělých před A 

mužstvem a naopak (výjimky pouze u klubů, jejichž A mužstva startují v krajských soutěžích). 

Utkání mládeže musí být sehráno zásadně dopoledne. 

 

5) Úřední dny a začátky: 

dospělí – neděle, úřední začátek 

dorost – neděle v 10:15 

žáci a přípravka – sobota 10:15 

 

Oddíly mohou uvést souhrn všech utkání u družstev mládeže na domácím hřišti na tiskopisu 

„hlášenka utkání“. Zde uplatní změny termínů u těchto kategorií ve dnech pracovního klidu, tzn. 

ze soboty na neděli nebo státní svátek apod. (vytvoření souvislého volna, obsazení hřiště, 

návaznost na místní události atd.) s možností využití termínu sobota, neděle dopoledne a svátek 

dopoledne, pokud následuje po něm pracovní den. 

Tyto hlášenky se vyplňují pro každé družstvo zvlášť a oddíly je zašlou STK nejpozději 5 dní po 

aktivu OFS. Dále všem soupeřům do 15.8.2015 – pro podzimní část a do 30.1.2016 – pro jarní 

část. 

V případě, že oddíl nezašle hlášenku v předepsaném termínu STK a soupeřům, má se za to, že 

družstvo hraje všechny své zápasy na domácím hřišti v termínu dle přihlášky do soutěží, který je 

uveden v Rozpisu mistrovských soutěží. 

Termín uvedený na hlášence je možno měnit pouze na základě dohody se soupeřem a podléhá 

schválení STK.  

Tiskopis hlášenky je ke stažení na webových stránkách OFS – www.ofsbenesov.cz  

 

6) Začátky mistrovských soutěží – podzimní část ročníku 2015/2016: 

Přibližné začátky mistrovských soutěží jsou stanoveny takto: (podle počtu přihlášených družstev, 

předehrávek apod.) 

14 družstev  22.-23. srpen 2015 

12 družstev  22.-23. srpen 2015 

10 družstev a méně podle počtu přihlášek 

 

PŘIHLÁŠKU ODEVZDEJTE NEJPOZDĚJI DO 17. ČERVNA 2015 

 

LOSOVACÍ AKTIV OFS - termín bude oznámen podle aktivu SKFS (2.polovina července). 

 

 

        Schváleno VV OFS Benešov dne 1.6.2015 

http://www.ofsbenesov.cz/

